
 
 

UCHWAŁA NR LIII/736/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 6331)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Wojewódzkiemu Szpitalowi Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/318/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 stycznia 
2012 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Dziecięcemu im. J. Brudzińskiego 
w Bydgoszczy (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2013 r. poz. 3194, z 2016 r. poz. 664, 
z 2017 r. poz. 3330 i 3683). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 974, 1079, 2280, 

2705 i 2770. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1593



Załącznik do uchwały Nr LIII/736/23 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

STATUT 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA DZIECIĘCEGO IM. J. BRUDZIŃSKIEGO 

w BYDGOSZCZY 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.Wojewódzki Szpital Dziecięcy im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy, zwany dalej „Szpitalem”, jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej, zwanej dalej „ustawą”. 

2. Szpital działa jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą „Wojewódzki Szpital 
Dziecięcy im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy” i może używać skrótu nazwy „WSD w Bydgoszczy”. 

§ 2. Podmiotem tworzącym i sprawującym nadzór nad Szpitalem jest Województwo Kujawsko-
Pomorskie. 

§ 3. Siedzibą Szpitala jest miasto Bydgoszcz. 

§ 4. 1. Obszarem działania Szpitala jest województwo kujawsko-pomorskie. 

2.Szpital może udzielać świadczeń zdrowotnych ludności z terenu innych województw oraz 
cudzoziemcom na podstawie ogólnie obowiązujących przepisów. 

§ 5. 1. Szpital udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach obowiązujących na terenie Rzeczpospolitej 
Polskiej. 

2. Świadczenia zdrowotne są udzielane dzieciom oraz osobom dorosłym zgodnie z posiadanymi 
specjalnościami określonymi we właściwych wpisach rejestrowych. 

Rozdział 2 

Cele, zadania, rodzaje i zakres udzielanych świadczeń 

§ 6. 1. Celem Szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych, zapobieganie powstawaniu chorób 
i promocja zdrowia. 

2. Szpital może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształcenia 
osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących 
kształcenie tych osób. 

3. Szpital może prowadzić badania naukowe i prace badawczo-rozwojowe w powiązaniu z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, a także realizować zadania dydaktyczne i badawcze 
w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia. 

§ 7. 1. Podstawowymi zadaniami Szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych przewidzianych 
w ustawie, w tym: 

1) sprawowanie stacjonarnej opieki zachowawczej specjalistycznej i ogólnopediatrycznej oraz 
zabiegowej: chirurgicznej, urologicznej, neurochirurgicznej i otolaryngologicznej; 

2) sprawowanie pediatrycznej ambulatoryjnej opieki specjalistycznej; 

3) udzielanie specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w zakresie profilaktyki, promocji zdrowia, 
diagnostyki, rehabilitacji oraz pielęgnacji; 

4) udzielanie świadczeń nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

2. Szpital wykonuje również, określone w odrębnych przepisach, zadania związane z potrzebami 
obronnymi państwa oraz gotowości do działania w sytuacjach kryzysowych i stanach nadzwyczajnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1593



§ 8. W wykonywaniu zadań Szpital współdziała z podmiotami leczniczymi i innymi instytucjami. 

§ 9. 1. Rodzaj i zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez Szpital: 

1) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne; 

2) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

2. W ramach wymienionych w ust. 1 świadczeń zdrowotnych Szpital wykonuje: 

1) diagnostyczno-lecznicze procedury medyczne w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz 
nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej; 

2) leczenie szpitalne: zachowawcze specjalistyczne i ogólnopediatryczne oraz zabiegowe: chirurgiczne, 
urologiczne, neurochirurgiczne, otolaryngologiczne; 

3) rehabilitację leczniczą dzienną i ambulatoryjną; 

4) działania diagnostyczne prowadzone w ramach pracowni i laboratorium; 

5) badania i terapię psychologiczną, logopedyczną i neurologopedyczną; 

6) pielęgnację pacjenta; 

7) porady dietetyczne; 

8) rehabilitację społeczną; 

9) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia; 

10) profilaktykę i promocję zdrowia; 

11) badania kliniczne. 

§ 10. 1. Szpital udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym 
oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za 
częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

2. Sposób i warunki udzielania świadczeń zdrowotnych przez Szpital określa regulamin organizacyjny 
ustalany przez Dyrektora. 

Rozdział 3 

Struktura organizacyjna 

§ 11. Szpital jako podmiot leczniczy wykonuje działalność określoną niniejszym statutem poprzez: 

1) zakłady lecznicze: 

a) Wojewódzki Szpital Dziecięcy, 

b) Zespół Specjalistycznej Opieki Ambulatoryjnej, 

c) Nocna i świąteczna opieka zdrowotna, 

- w ramach których działają jednostki i komórki organizacyjne oraz samodzielne stanowiska pracy 
o charakterze medycznym niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Szpitala; 

2) działy, komórki organizacyjne oraz samodzielne stanowiska pracy o charakterze niemedycznym 
niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Szpitala. 

§ 12. Szczegółową organizację i zadania poszczególnych jednostek, działów i komórek organizacyjnych 
oraz samodzielnych stanowisk pracy zakładów leczniczych Szpitala oraz warunki współdziałania tych 
jednostek, działów i komórek określa regulamin organizacyjny Szpitala. 

Rozdział 4 

Zarządzanie Szpitalem 

§ 13. 1. Szpitalem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik, zwany „Dyrektorem”. 

2. Odpowiedzialność za zarządzanie Szpitalem ponosi jego Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1593



3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Szpitala. 

§ 14. Dyrektor wykonuje swoje zadania kierownicze i zarządzające przy pomocy: 

1) zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa; 

2) zastępcy Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych - Główny Księgowy, 

3) zastępcy Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych, 

4) zastępcy Dyrektora ds. Przychodów, 

5) Naczelnej Pielęgniarki, 

6) kierowników jednostek, działów, komórek organizacyjnych oraz samodzielnych stanowisk pracy. 

§ 15. 1. Rada Społeczna, zwana dalej „Radą”, jest organem inicjującym i opiniodawczym Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz organem doradczym Dyrektora Szpitala. 

2. Rada wykonuje zadania określone w art. 48 ust. 2 ustawy oraz przedstawia Województwu Kujawsko-
Pomorskiemu opinie w sprawie oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie, użyczenie aktywów trwałych 
Szpitala. 

3. Radę powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie właściwy organ Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

4. Dyrektor współpracuje z Radą Społeczną na zasadach określonych w ustawie. 

§ 16. 1. Kadencja Rady trwa 4 lata. 

2. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego odwołuje członka Rady przed upływem kadencji, 
w przypadku: 

1) rezygnacji ze stanowiska; 

2) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby, trwającej co 
najmniej sześć miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na czterech kolejnych posiedzeniach Rady; 

4) zmiany decyzji podmiotu wyznaczającego; 

5) śmierci. 

3. Przed upływem kadencji Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego może odwołać także członka 
Rady z inicjatywy: 

1) komisji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego właściwej ds. zdrowia; 

2) grupy 3 radnych województwa; 

3) Klubu Radnych Województwa; 

4) Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 17.1. W skład Rady wchodzą: 

1) jako przewodniczący - Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego lub osoba przez niego 
wyznaczona, 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciele wybierani przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w liczbie 4 osób, 

b) przedstawiciel Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

2. W posiedzeniach Rady uczestniczy Dyrektor Szpitala oraz przedstawiciele organizacji związkowych 
działających w Szpitalu. 

3. W posiedzeniach Rady mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele samorządów 
zawodów medycznych. 

4. Członkiem Rady nie może być osoba zatrudniona w Szpitalu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1593



5. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin uchwalony 
przez Radę i zatwierdzony przez Województwo Kujawsko-Pomorskie. 

§ 18. 1. Od uchwały Rady Dyrektorowi Szpitala przysługuje w terminie 30 dni odwołanie do 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

2. W przypadku wniesienia odwołania Przewodniczący Rady przedstawia Województwu Kujawsko-
Pomorskiemu zaskarżoną uchwałę wraz z jej uzasadnieniem oraz aktami sprawy. 

Rozdział 5 

Forma gospodarki finansowej 

§ 19. 1. Szpital prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  
o działalności leczniczej, pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 
i reguluje zobowiązania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Szpitala jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

3. Szpital prowadzi rachunkowość oraz sporządza roczne sprawozdanie finansowe zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Szpitala dokonuje Zarząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

5. Sprawozdanie finansowe zatwierdza Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 20. Szpital może uzyskiwać środki finansowe ze źródeł wymienionych w art. 54 i 55 ustawy oraz ze 
sprzedaży usług niemedycznych tj. najmu i dzierżawy majątku trwałego, usług kserograficznych, sprzedaży 
posiłków i noclegów opiekunom pacjentów, sprzedaży płatnych szkoleń, kursów i innych form działalności 
oświatowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1593


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-03T13:06:43+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




